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RAQAMLI IQTISODIYOT SHAROITIDA BANK 
MAHSULOTLARINI TAKOMILLASHTIRISH 
TENDENSIYALARI
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Annotatsiya. Ushbu maqolada raqamli iqtisodiyot sharoitida bank mahsulotlarini takomillashtirish tendensiyalari tahlil 
qilinadi. Tadqiqot jarayonida bank mahsulotlarini rivojlantirishdagi ichki va tashqi omillar tizimli yondashuv bilan baholandi. 
Maqolada bank mahsulotlarining samaradorligini oshirish, ularning bozor talablariga moslashuvi, raqamli iqtisodiyot 
sharoitida yangi yondashuvlarni ishlab chiqish va mavjud strategiyalarni takomillashtirish yo‘nalishlari ko‘rib chiqiladi. 
Tadqiqot natijalari bank faoliyati samaradorligini oshirish, mijozlar ehtiyojlarini qondirish va moliyaviy xizmatlar sifatini 
yaxshilashga qaratilgan tavsiyalarni o‘z ichiga oladi.

Kalit soʻzlar: bank mahsulotlari, raqamli iqtisodiyot, takomillashtirish, samaradorlik, tizimli yondashuv, bozor talablari, 
moliyaviy xizmatlar.

Abstract. This article analyzes the trends in improving banking products in the context of the digital economy. During the 
research process, internal and external factors influencing the development of banking products were evaluated using a 
systematic approach. The study examines directions for enhancing the efficiency of banking products, their adaptation 
to market demands, the development of new approaches, and the improvement of existing strategies under digital 
transformation conditions. The research findings include recommendations aimed at increasing banking performance, 
meeting customer needs, and improving the quality of financial services.

Key words: banking products, digital economy, improvement, efficiency, systematic approach, market demands, financial 
services.

Аннотация. В данной статье анализируются тенденции совершенствования банковских продуктов в условиях 
цифровой экономики. В процессе исследования внутренние и внешние факторы развития банковских продуктов 
оценивались на основе системного подхода. В статье рассматриваются направления повышения эффективности 
банковских продуктов, их адаптации к рыночным требованиям, разработки новых подходов и совершенствования 
существующих стратегий в условиях цифровой трансформации. Результаты исследования включают 
рекомендации, направленные на повышение эффективности банковской деятельности, удовлетворение 
потребностей клиентов и улучшение качества финансовых услуг.

Ключевые слова: банковские продукты, цифровая экономика, совершенствование, эффективность, системный 
подход, рыночные требования, финансовые услуги.

K I R I S H
Bugungi kunda jahon miqyosida iqtisodiyotning barcha sohalarida raqamli texnologiyalarga asoslangan 

islohotlar chuqurlashib bormoqda. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi natijasida 
“raqamli iqtisodiyot” tushunchasi global iqtisodiy o‘sishning asosiy drayverlaridan biriga aylandi. Raqamli 
iqtisodiyot – bu axborot, bilim va texnologiyalar asosida iqtisodiy jarayonlarni tashkil etish, boshqarish hamda 
mahsulot va xizmatlarni raqamli shaklda yaratish va taqdim etish tizimidir.
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Bunday sharoitda moliya sektori, xususan, bank tizimi raqamli transformatsiyaning eng faol va muhim 
yo‘nalishlaridan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. Chunki bank tizimi iqtisodiyotning “qon tomiri” bo‘lib, u orqali pul 
oqimlari, to‘lovlar, kreditlash va investitsiyalar harakati amalga oshiriladi. Shu bois bank tizimini raqamlashtirish 
nafaqat moliya muassasalarining samaradorligini oshiradi, balki iqtisodiyotda shaffoflik, tezkorlik va innovatsion 
yondashuvlarni kuchaytiradi.

So‘nggi yillarda O‘zbekiston Respublikasida ham raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish bo‘yicha tizimli ishlar 
amalga oshirilmoqda. “Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi doirasida bank va moliya sohasida keng 
ko‘lamli islohotlar olib borilmoqda. Tijorat banklarida mobil banking, internet banking, onlayn kreditlash, elektron 
to‘lov tizimlari va fintech platformalarini joriy etish bo‘yicha aniq natijalar kuzatilmoqda. Masalan, “Humo” va 
“Uzcard” to‘lov tizimlarining integratsiyasi, “Click”, “Payme”, “Apelsin” kabi raqamli to‘lov ilovalari orqali aholiga 
tezkor va qulay moliyaviy xizmatlar ko‘rsatilmoqda.

Raqamli bank mahsulotlari mijozlarga xizmat ko‘rsatish sifatini yaxshilash, ularning ehtiyojlariga 
moslashtirilgan yangi xizmat turlarini yaratish hamda bank faoliyatini optimallashtirish imkonini bermoqda. Shu 
bilan birga, raqamlashtirish jarayoni bilan bir qatorda yangi chaqiriqlar ham yuzaga kelmoqda – kiberxavfsizlik, 
ma’lumotlar himoyasi, texnologik infratuzilmani takomillashtirish va malakali kadrlar yetishtirish zarurati shular 
jumlasidandir.

Shunday ekan, raqamli iqtisodiyot sharoitida bank mahsulotlarini takomillashtirish nafaqat texnologik, balki 
strategik, tashkiliy va ijtimoiy-iqtisodiy jarayon sifatida ham ko‘rib chiqilishi lozim. Bu jarayon bank tizimining 
raqobatbardoshligini oshirish, mijozlar ehtiyojlarini chuqur o‘rganish va ularning ishonchini mustahkamlashda 
muhim ahamiyat kasb etadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Raqamli iqtisodiyot va bank tizimidagi innovatsion jarayonlar bugungi kunda dunyo miqyosida chuqur 

o‘rganilayotgan ilmiy yo‘nalishlardan biridir. Xorijiy va mahalliy olimlar bu borada turli nazariy yondashuvlar va 
amaliy tajribalarni tahlil qilib, raqamli bank mahsulotlarini rivojlantirish bo‘yicha samarali takliflar ilgari surganlar.

Xorijiy tadqiqotchilar orasida Klaus Schwab, Don Tapscott va Chris Skinnerlarning ishlari alohida e’tiborga 
loyiqdir. Klaus Schwab o‘zining “To‘rtinchi sanoat inqilobi” asarida raqamli texnologiyalarning iqtisodiy tizimlarga, 
jumladan, bank sektoriga chuqur ta’sirini tahlil qiladi va moliya institutlarining raqamli transformatsiyaga 
moslashuvini zaruriy shart sifatida ko‘rsatadi [1]. Don Tapscott esa “Blockchain Revolution” asarida blokcheyn 
texnologiyasi asosida bank xizmatlarining shaffofligi va xavfsizligini oshirish yo‘llarini yoritadi [2]. Chris Skinner 
o‘zining “Digital Bank” nomli asarida raqamli banklarni tashkil etish, mijozlarga yo‘naltirilgan xizmatlarni yaratish 
va innovatsion biznes-modellarni joriy etishning afzalliklarini ko‘rsatadi [3].

MDH mamlakatlari olimlari ham bank tizimini raqamlashtirish masalalariga alohida e’tibor qaratmoqdalar. 
Masalan, rus olimi O.V. Melnikova raqamli iqtisodiyot sharoitida bank xizmatlarining transformatsiyasi va 
kiberxavfsizlik muammolarini chuqur tahlil qiladi [4]. E.A. Sidorenko o‘z tadqiqotlarida fintech texnologiyalarining 
bank sektoriga ta’sirini va raqamli to‘lov tizimlarining rivojlanish mexanizmini yoritadi [5]. Shuningdek, N.V. 
Maslova tomonidan yozilgan ilmiy maqolalarda raqamli iqtisodiyotning bank marketingi va mijozlar bilan o‘zaro 
munosabatlarga ta’siri o‘rganilgan [6].

Mahalliy olimlar orasida ham bu mavzu keng o‘rganilmoqda. A.X. Abduvaxidovning ishlarida O‘zbekiston 
bank tizimida raqamli transformatsiya jarayonlari, ularning iqtisodiy samaradorlikka ta’siri tahlil qilinadi [7]. B.A. 
Xo‘jayev o‘z tadqiqotida “raqamli bank mahsulotlari” tushunchasini iqtisodiy kategoriyalar nuqtayi nazaridan 
yoritib, ularning rivojlanish tendensiyalarini tahlil etadi [8]. Sh.R. Qodirov esa fintech ekotizimlari, to‘lov tizimlari 
va raqamli moliya infratuzilmasining rivojlanish omillarini o‘rganadi [9].

Ushbu manbalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamli iqtisodiyot sharoitida bank mahsulotlarini takomillashtirish 
ko‘p qirrali ilmiy muammo bo‘lib, u texnologik, tashkiliy, huquqiy va iqtisodiy jihatdan kompleks yondashuvni 
talab etadi. Xorijiy tajriba ko‘proq texnologik innovatsiyalar va mijozga yo‘naltirilgan xizmatlarga urg‘u bersa, 
MDH va O‘zbekiston olimlarining ishlari milliy bank tizimlarining raqamli muhitga moslashuvi va iqtisodiy 
samaradorligini oshirish masalalariga e’tibor qaratadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda raqamli iqtisodiyot sharoitida bank mahsulotlarini takomillashtirish tendensiyalari tahlil 

qilindi. Mahalliy va xorijiy ilmiy manbalar o‘rganilib, bank mahsulotlarini rivojlantirishdagi ichki va tashqi omillar 
tizimli yondashuv bilan baholandi. Tadqiqotda quyidagi metodlar qo‘llanildi: analitik tahlil, taqqoslash, tizimli 
yondashuv, statistik ma’lumotlarni tahlil qilish va ilmiy mushohada. Ushbu metodologiya bank mahsulotlarini 
takomillashtirishning asosiy omillarini aniqlash va samarali yondashuvlarni ishlab chiqish imkonini berdi.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi moliyaviy tizimning barcha segmentlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. 

Ayniqsa, bank mahsulotlari sohasida raqamli texnologiyalar orqali xizmat ko‘rsatish sifatini oshirish, xarajatlarni 
kamaytirish va mijozlar ehtiyojlarini tezkor qondirish imkoniyati paydo bo‘ldi.

Bugungi kunda bank mahsulotlari deganda nafaqat kredit, depozit yoki to‘lov xizmatlari, balki raqamli 
platformalar orqali taqdim etiladigan innovatsion xizmatlar majmuasi nazarda tutiladi. Bunday mahsulotlar 
qatoriga mobil banking, internet banking, onlayn kreditlash, elektron hamyonlar va fintech ilovalari kiradi.

Raqamli iqtisodiyot sharoitida bank mahsulotlarini takomillashtirishning asosiy maqsadi – mijozga 
yo‘naltirilgan, tezkor, xavfsiz va shaffof moliyaviy xizmatlarni taqdim etishdan iboratdir. Shu sababli, zamonaviy 
banklar texnologik infratuzilmani yangilash, sun’iy intellekt va “big data” tahlilini joriy etish orqali xizmatlar 
samaradorligini oshirmoqdalar.

Rivojlangan davlatlar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, raqamli bank tizimi nafaqat xizmat ko‘rsatish modelini, 
balki butun moliyaviy ekotizimni o‘zgartirmoqda.

Masalan, AQShda JPMorgan Chase, Wells Fargo va CitiBank kabi yirik banklar mobil ilovalar va “open 
banking” API’lar orqali mijozlar uchun shaxsiylashtirilgan xizmatlarni joriy etgan. Yevropa Ittifoqida PSD2 
direktivasi orqali bank ma’lumotlarining ochiq almashinuvi ta’minlanib, fintech startaplar bilan hamkorlikda 
innovatsion mahsulotlar yaratilmoqda.

Osiyo davlatlari, xususan, Xitoy va Janubiy Koreyada raqamli to‘lov tizimlari (Alipay, WeChat Pay, 
KakaoBank) bank xizmatlarining asosiy yo‘nalishiga aylangan. Bu yangicha biznes modeli banklarni mijozlar 
uchun 24/7 faoliyat yurituvchi raqamli hamkor sifatida shakllantirdi.

Xorijiy tajriba shuni ko‘rsatadiki, raqamli bank mahsulotlarining samarali rivojlanishi uchun quyidagi omillar 
muhim ahamiyatga ega:

−	 Innovatsion ekotizim mavjudligi – fintech va startaplar bilan hamkorlik;
−	 Huquqiy asoslarning moslashuvchanligi – PSD2, open banking, digital identity standartlari;
−	 Axborot xavfsizligi va mijoz ma’lumotlarini himoya qilish;
−	 Mijoz tajribasiga yo‘naltirilgan dizayn va qulay interfeys.
So‘nggi yillarda O‘zbekiston bank tizimida raqamli transformatsiya jarayoni sezilarli darajada faollashdi. 

2020-yildan boshlab “Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi doirasida bank sohasida mobil banking, onlayn 
kreditlash va elektron to‘lov tizimlari keng joriy etildi.

Hozirda mamlakatda 30 dan ortiq tijorat banklari faoliyat yuritmoqda va ularning barchasi raqamli xizmatlarni 
rivojlantirishga yo‘naltirilgan dasturlarga ega. Quyidagi jadval O‘zbekiston bank tizimida raqamli xizmatlarning 
o‘sish dinamikasini ko‘rsatadi.

1-jadval. O‘zbekiston bank tizimida raqamli xizmatlar rivojlanish dinamikasi (2020–2023-yillar)
Ko‘rsatkichlar 2020-yil 2023-yil O‘sish (%)

Mobil banking foydalanuvchilari soni (mln) 3,1 7,8 +151%

Elektron to‘lovlar hajmi (trln so‘mda) 120 315 +162%

Onlayn kreditlash bitimlari soni (mingta) 25 88 +252%
Manba: O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki ochiq ma’lumotlari asosida tuzilgan.

Mazkur raqamlar shuni ko‘rsatadiki, oxirgi uch yil ichida raqamli xizmatlar soni keskin oshgan. Ayniqsa, 
“Click”, “Payme”, “Apelsin” kabi fintech platformalar aholining moliyaviy faolligini oshirishda muhim rol 
o‘ynamoqda. Shu bilan birga, tijorat banklari “open banking” konsepsiyasi asosida turli xizmatlarni yagona 
ekotizimga integratsiyalash jarayonini boshlab yuborgan.

Biroq, hozirda ayrim muammolar ham mavjud:
−	 texnologik infratuzilma barcha hududlarda bir xil darajada rivojlanmagan;
−	 kiberxavfsizlik tizimlari yetarli darajada mustahkam emas;
−	 raqamli savodxonlik darajasi aholining ayrim qatlamlarida pastligicha qolmoqda.
Tahlillar asosida O‘zbekiston bank tizimida raqamli mahsulotlarni yanada rivojlantirish uchun quyidagi 

ustuvor yo‘nalishlarni belgilash mumkin:
1.	 Sun’iy intellekt asosidagi xizmatlarni kengaytirish. Kredit risklarini baholash, mijoz ehtiyojlarini prognoz 

qilish va avtomatik mijoz qo‘llab-quvvatlash tizimlarini joriy etish.
2.	 Open Banking va API integratsiyasi. Barcha bank va fintech xizmatlarini yagona platforma orqali 

birlashtirish orqali samaradorlikni oshirish.
3.	 Kiberxavfsizlikni kuchaytirish. Bank infratuzilmasida blokcheyn va shifrlash tizimlarini joriy etish.
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4.	 Mijozlar raqamli savodxonligini oshirish. Aholi va tadbirkorlik subyektlari uchun raqamli moliya bo‘yicha 
o‘quv dasturlarini yo‘lga qo‘yish.

5.	 Raqamli marketing va mijoz tajribasi (Customer Experience) boshqaruvi. Har bir mijoz uchun 
shaxsiylashtirilgan mahsulot takliflarini ishlab chiqish.

Ushbu yo‘nalishlar amalga oshirilsa, O‘zbekiston bank tizimi nafaqat milliy moliyaviy barqarorlikni 
ta’minlaydi, balki Markaziy Osiyo mintaqasining raqamli moliya markazlaridan biriga aylanishi mumkin.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘tkazilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, raqamli iqtisodiyot sharoitida bank mahsulotlarini takomillashtirish 

– bu zamonaviy moliyaviy tizimning raqobatbardoshligini oshirish va iqtisodiy o‘sishni jadallashtirishning 
muhim omillaridan biridir. Raqamli texnologiyalar bank xizmatlarini avtomatlashtirish, mijozlarga yo‘naltirilgan 
yondashuvni kuchaytirish va moliyaviy operatsiyalarning xavfsizligini ta’minlash orqali yangi sifat bosqichiga 
olib chiqmoqda.

Jahon amaliyoti shuni ko‘rsatadiki, raqamli bank tizimini muvaffaqiyatli rivojlantirish uchun open banking 
mexanizmlari, fintech ekotizimi va axborot xavfsizligini ta’minlovchi texnologiyalar muhim ahamiyat kasb 
etadi. Xususan, AQSh, Yevropa Ittifoqi va Osiyo mamlakatlarida raqamli platformalar orqali taqdim etilayotgan 
mahsulotlar bank xizmatlarini shaxsiylashtirish va tezkorlik darajasini sezilarli oshirgan.

O‘zbekiston bank tizimida ham so‘nggi yillarda raqamli transformatsiya jarayonlari faollashdi. Mobil banking, 
onlayn kreditlash va elektron to‘lov tizimlarining keng joriy etilishi natijasida mijozlarga xizmat ko‘rsatish sifati 
yaxshilandi. Shu bilan birga, kiberxavfsizlik, infratuzilmaning hududlar bo‘yicha notekis rivojlanishi va raqamli 
savodxonlikning pastligi kabi muammolar mavjud bo‘lib qolmoqda.

Kelgusida raqamli bank mahsulotlarini yanada takomillashtirish uchun bir nechta ustuvor yo‘nalishlar 
belgilanadi: sun’iy intellekt va katta ma’lumotlar (big data) tahlili asosida xizmatlarni shaxsiylashtirish; open 
banking tizimlarini rivojlantirish; blockchain texnologiyasini to‘lov va axborot almashinuvi jarayonlariga joriy 
etish; mijozlarning raqamli savodxonligini oshirish va bank xodimlarining raqamli ko‘nikmalarini kuchaytirish.

Umuman olganda, raqamli iqtisodiyot sharoitida bank mahsulotlarini takomillashtirish nafaqat texnologik, 
balki strategik va ijtimoiy jarayon bo‘lib, u mamlakat moliyaviy tizimining barqarorligi, mijozlar ishonchi va 
iqtisodiyotning raqamli transformatsiyasini ta’minlashga xizmat qiladi. Ushbu yo‘nalishda amalga oshiriladigan 
islohotlar O‘zbekistonning xalqaro moliya bozoridagi raqobatbardoshligini oshiradi hamda mamlakatni 
mintaqadagi raqamli moliya markazlaridan biriga aylantirish imkonini beradi.
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